
diário oficial Nº 34.869   73Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municipio de Belém para 
o Município de Salinópolis, no período de 29/01 à 14/02/2022, a fim de rea-
lizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
MADSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 57200235/1

DENISE DE SOUZA MATOS 57176007/3
NAUM BASTOS DE SOUZA SANTOS 57227682/1

NIVIA GUEDES GORAYEB 57195550/1
DAVID CLAYTON PANTOJA DA PAZ 57226372/1

WALDIR DIRCELO PANTOJA COELHO 54196756/3
JAMMERSON FERREIRA LOPES 57227487/1

INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613/1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0179/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/61723;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Barcarena, no período de 29/01 à 14/02/2022, a fim de realizar ações de 
fiscalização de trânsito, no referido municipio, em cumprimento ao planeja-
mento de ações determinadas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA 57228955/1

JOSÉ HUMBERTO DANIEL LISBOA 5557135/2
DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO 57198721/1

ADENILSON MARTINS NASCIMENTO 54193763/3
WILLY DE SOUZA PENA 57198712/1

PRISCYLA ROMAN VIEIRA 57200275/1
JONHILDA DO SOCORRO MILEO CARDOSO 57227434/1
MARIA DE LOURDES FERREIRA BATISTA 54187987/3

WALMERO JESUS COSTA 57226865/1
IZAURA VALADARES DE SOUZA 57211114/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0180/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/61717;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Tailândia, no período de 28/01 à 14/02/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pe-
sagem de veículos de carga na balança localizada naquele municipio, 
conforme Ofício n° 681/2019 – GAB/SETRAN.

nome matricula
CLAUDIA DOS SANTOS MENEZES ALMEIDA 57230594/1
ROSEANE DE FÁTIMA CARDOSO DAMASO 57200357/1
MÁRCIO ODÍLIO CERVEIRA DE OLIVEIRA 57202286/1

INÊS MARIA MILEO GUERREIRO 8080089/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0181/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/63282;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Conceição do Araguaia, no período de 29/01 à 14/02/2022, a fim de reali-
zar ações de fiscalização de trânsito, no referido municipio, em cumprimento 
ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
KELLY MAIA SANTANA 57228950/1

ANDRÉ DOS REIS PIQUET 57198260/1
IVAN LUIS DA CONCEIÇÃO JASTER 57198279/1
ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA 57193604/2
CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS 57200270/1

ELLEN MONTEIRO BARROS 57232978/1
EUDO MAMEDE DA COSTA JÚNIOR 57212965/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 0182/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/61675;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 28/01 à 13/02/2022, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver as 
ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial 
para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) de rodovia BR-316, 
em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
GERSON GOMES SANTIAGO 57192440/2

MOISÉS DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792/2
JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705/1

ANTÔNIO RAFAEL RODRIGUES QUEIROZ 57227951/1
FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA 57198620/1
LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874/2

MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA 57195024/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0183/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/61708;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Marituba, no período de 28/01 à 13/02/2022, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, acompa-
nhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga 
na balança localizada no KM 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir 
cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
KARINE MONIK ALMEIDA DA COSTA 57226816/1
MAX SIDNEY BENIGNO MONTEIRO 5681898/1

NEI EDUARDO TRINDADE DO ROSÁRIO 57193274/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0184/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/61679;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 28/01 à 13/02/2022, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver as 
ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial 
para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) de rodovia BR-316, 
em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
ROBERTA ROSSY DA SILVA FRANCO DA COSTA 57193812/1

KÁTIA REGINA OLIVEIRA CRUZ 5799457/1
ELLEN CORREA FORTUNATO 57210661/2

KELLY DA SILVA ALVES 57227729/1
LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO 57214954/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0185/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/61730;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municipio de Belém para 
o Município de Santa Bárbara, no período de 28/01 à 14/02/2022, a fim de re-
alizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO 57228801/1

THYAGO FERNANDO PINHEIRO DE LIMA 57201687/2
JOÃO DAS MERCÊS OLIVEIRA JUNIOR 57226382/1
FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278/1
WIL MAURÍCIO DE ARAGÃO ROCHA 57200272/1

RICARDO PEIXOTO MENDES 57203600/1
ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA 57198277/1

MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO 57232048/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


